
 

ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA 
BELTRÁN SOCORRO 

NIT: 900190045-1 

Cód: GIC-FO-173 Versión: 01 
Fecha: 
30/03/2020 Página: 1 de 1 

COMUNICACIONES OFICIALES  
 

NUEVO & SOSTENIBLE 
Carrera 16 N° 9-53 Conmutador (7) 7274000 Socorro-Santander-Colombia 

E-mail hospitalhmbsocorro@gmail.com 
   Página Web www.hospitalmanuelabeltran.gov.co 

 

 
ACTO DE APERTURA 

CONVOCATORIA PÚBLICA No 001 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE DA APERTURA A UNA CONVOCATORIA PÚBLICA 
 
LA JUNTA DIRECTIVA DE LA E.S.E. HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN, en uso de sus 
atribuciones Constitucionales y Legales. Según lo consagrado en el Decreto Departamental No 00436 
del 12 de diciembre de 2007,  “Por medio del cual se crea la Empresa Social del Estado  HOSPÍTAL 
REGIONAL MANUELA BELTRAN, como una entidad pública descentralizada del orden Departamental, 
dotada de personería jurídica, patrimonio propio y autonomía administrativa (…)” 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el cronograma establecido en la Convocatoria Pública No 001 
cuyo objeto es la selección para la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE 
REVISORIA FISCAL PRINCIPAL Y SUPLENTE PARA LA E.S.E. HOSPITAL REGIONAL 
MANUELA BELTRÁN 2023-2026”, se publicó el proyecto de términos de referencia durante el día 
08 de junio de 2023. 
 
Que durante el término establecido para presentar observaciones al proyecto de términos de referencia, 
no se presentó ninguna y la Junta Directiva de la E.S.E. Hospital Regional Manuela Beltrán, tampoco 
hará uso de sus facultades de modificación a dicho texto.   
 
Que por lo anterior, la Junta Directiva  de la ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRÁN,   

RESUELVE 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Dar Apertura formal a la Convocatoria Publica No. 001-2023  cuyo objeto es la 
selección para la “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE REVISORIA FISCAL 
PRINCIPAL Y SUPLENTE PARA LA E.S.E. HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRÁN 2023-
2026” y aprobar los TERMINOS DE REFERENCIA DEFINITIVOS que están publicados, desde el 08 de 
junio de 2023, teniendo en consideración que no se presentó ninguna observación. 
 
 
ARTICULO SEGUNDO: Se inserta nuevamente el cronograma del proceso de la siguiente manera: 
 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 
Presentación y aprobación 
del proyecto de términos 

de referencia por parte de la 
Junta Directiva 

 
23 de mayo de 2023 

 
En reunión de Junta Directiva 

Publicación del proyecto de 
términos de referencia. 

07 de junio de 2023 a las 
01:00 pm 

En la página web de la 
entidad 

Observaciones al proyecto de 
términos de referencia 

Desde las 01:00 pm del 07 
de junio y hasta las 01:00 pm 

En el buzón electrónico: 
hmbjuridica@gmail.com 

mailto:hospitalhmbsocorro@gmail.com
http://www.hospitalmanuelabeltran.gov.co/
mailto:hmbjuridica@gmail.com


 

ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA 
BELTRÁN SOCORRO 

NIT: 900190045-1 

Cód: GIC-FO-173 Versión: 01 
Fecha: 
30/03/2020 Página: 2 de 1 

COMUNICACIONES OFICIALES  
 

NUEVO & SOSTENIBLE 
Carrera 16 N° 9-53 Conmutador (7) 7274000 Socorro-Santander-Colombia 

E-mail hospitalhmbsocorro@gmail.com 
   Página Web www.hospitalmanuelabeltran.gov.co 

 

del 08 de junio de 2023. 

Respuesta a las 
observaciones al proyecto de 

términos de referencia 

 
08 de junio de 2023 En la página web de la 

entidad 

Publicación de los términos 
de referencia definitivos y el 

acto de apertura 
08 de junio de 2023 a las 

5:00pm 
En la página web de la            

entidad 

 
 

Presentación de Propuestas 

Desde las 7:00 am del 09 de 
junio hasta las 5:00 pm del 

09         de junio de 2023, 
siempre y cuando sea dentro 

del horario de 7:00 am a 
5:00 pm 

 
De forma física en la Carrera 

16 No 9-53 – Socorro, 
Santander. 

Cierre entrega de propuestas 09 de junio de 2023 a las 
5:00 pm 

En la página web de la 
entidad 

Verificación de requisitos 
habilitantes, evaluación de 
los aspectos ponderables, 
aplicación de las reglas de 
subsanabilidad, en caso de 

requerirse. 
Entrevista y Diligencia de 

posesión de Revisor Fiscal 
Principal y Revisor Fiscal 
Suplente Periodo 2022-

2025 (Art. 135 
Decreto 019 de 2012) 

 
21 de junio de 2023 (con 
efectos a partir del 01 de 

julio               de 2023) 

 
 

En reunión de Junta Directiva 

 
Inicio Contrato de prestación 

de servicios profesionales 

 
01 de julio de 2023 

En la Oficina Asesora 
Jurídica de la E.S.E. HRMB, 
ubicada en la Carrera 16 
No   9-53 – Socorro, 
Santander. 

 
 
 
 

 
LUZ NIDIA COTE VALDERAMA 
Presidenta de la Junta Directiva 

E.S.E. HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRÁN 

mailto:hospitalhmbsocorro@gmail.com
http://www.hospitalmanuelabeltran.gov.co/

